

Offenes Verfahren: 25 031 2

Ersatzneubau Oberschule Arnsdorf
Stolpener Str. 51, 01477 Arnsdorf

Los 13 - Metallbau 2 innen

Beantwortung von Bieteranfragen

Stand 21.02.2025

In dem vorgenannten Ausschreibungsverfahren hat die Vergabestelle Bieteranfragen/ Hinweise erhalten, die wir nachfolgend zur Kenntnisnahme aller potentiellen Bieter wie folgt beantworten:

1. Frage/ Hinweis:

Für die T30/RS der Pos. 03.54 / Tür 317.1 / Raum 317 - Chemie ist ein Obentürschließer notwendig. Welche Variante soll es sein?

Antwort:

Aufgrund des Bieterhinweises wurde LV Pos. 3.54 ergänzt.

2. Frage/ Hinweis:

Zu LV-Pos.: 03.10, 03.11, 03.27 und 03.28

Hier sind in den LV-Positionen "Türschließer BT 705" ausgeschrieben, diese sind jedoch in Rubrik "Aluminium Tür Beschlägen, Beschlag allgemein" nicht beschrieben. Frage: Um welchen Typ Türschließer handelt es sich bei "BT 705"?

Antwort:

Schreibfehler, richtig muss heißen Türschließer BT 713, betrifft auch die Pos. 3. 44 und 3.45
Bitte beachten Sie das geänderte LV.

3. Frage/ Hinweis:

Zu LV-Pos.: 03.9 bis 03.15, 03.29 bis 03.32 und 03.46 bis 03.49

Hier sind Rauchschutztüren (System Firestop ADS 76.NI SP) und Türen ohne Anforderung (System ADS 65.NI) mit 1-fach Glas Brandschutz F30 (GT 300) ausgeschrieben.

Frage: Kann nach bauaufsichtlicher Zulassung 1-fach-Glas ESG 8 mm (GT 200) oder VSG 8 mm ausreichend nach DIN 18095 angeboten werden?

Antwort:

in den Türen mit RS-Anforderung kommt die Verglasung nach GT 200 (ESG_H 8 mm) zur Ausführung.

Bei den Türen die eine Schallschutzanforderung haben, muss die Verglasung entsprechend der Schallschutzanforderung gewählt werden und kann von der Verglasung nach GT 300 abweichen. Die Verglasung muss jedoch für den öffentlichen Personenverkehr zugelassen sein.

Bitte beachten Sie das geänderte LV.

4. Frage/ Hinweis:

Zu LV-Pos.: 03.16, 03.18 bis 03.26, 03.33 bis 03.43, 03.50 bis 03.53 und 03.55 bis 03.59

Hier sind Schallschutztüren mit einem Brandschutzsystem (System ADS 90 FR 30) ausgeschrieben. Frage: Können diese Schallschutztüren mit einem System ohne Brandschutz ausgeführt werden, wenn die gewünschten Schallschutzwerte erreicht werden?

Antwort:

Die Türen der benannten Positionen können ohne Brandschutzanforderung ausgeführt werden, alle Türen sollen jedoch mit einheitlichen System angeboten werden.

Bitte beachten Sie das geänderte LV.

5. Frage/ Hinweis:

Zu LV-Pos.: 03.54

Es handelt sich hier um eine T30-RS-1 Brandschutztüre, ein Türschließer ist zwingend notwendig. Frage: Welche Türschließer-Version (BT...) soll angeboten werden?

Antwort:

Hier wird auf die Beantwortung der Frage 1 verwiesen.

6. Frage/ Hinweis:

Kann anstelle der ausgeschriebene Verglasung "GT 200, 1-fach-Glas ESG", Glasart ESG_H 8 mm auch eine VSG 8 mm Verglasung zur Ausführung kommen, die für Rauchschutztüren nach DIN 18095 ausreichend ist zur Ausführung kommen?

Antwort:

Nein, es bleibt bei der Glasart GT 200 (ESG_H 8 mm).

7. Frage/ Hinweis:

Kann anstelle der ausgeschriebene Verglasung "GT 300, 1-fach-Glas Brandschutz F30", Glasart 18 mm Pyrostop 30-20 auch eine Verglasung mit 16 mm Pyrostop 30-101 zur Ausführung kommen, die für T30/F30-Türanlagen nach DIN 4102 und DIN 18095 ausreichend ist zur Ausführung kommen?

Antwort:

in der Position wird wie folgt beschrieben:

ca.18 mm

z.B. Pyrostop 30-20 (M) od. glw.

geeignet für nachträgliche Folierung----das ist selbsterklärend genug

Ausschlaggebend ist die Zulassung der Tür und die Eignung bei Nutzung im öffentlichen Personenverkehr.

Hinweis:

Die LV-Pos 4.13 und 4.14 entfallen aufgrund einer Dopplung.

Das vorherige Leistungsverzeichnis Los 13 Stand 03.02.2025 verliert damit seine Gültigkeit!

Für die Abgabe eines Angebotes ist das Leistungsverzeichnis Los 13 Stand 21.02.2025 zu verwenden !

Um dringende Beachtung wird gebeten.

Vielen Dank.

Anlage

Leistungsverzeichnis Los 13 Stand 21.02.2025

GAEB Los 13 Stand 21.02.2025